
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2I202I 
Processo Administrativo N° GM-PEOI2/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 	:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.713.235,96 

VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME 
	

27.499.70710001 -40 	 3.713.235,96 

LOTE 1 Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

Num: 096 

Marca: FIAT - UNO  

  

Total: 844.799,28 

      

,Item: 1 

  

Modelo: 

 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTíVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.216,67 
	

Total tem: 50.600,04 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT UNO 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 66.183,27 	 , 	 Total Item: 794.199,24 

LOTE 2 	 Quant.: 1 	 Num: 016 	 Total: 1.537.356,80 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA 	Marca: M.BENZ/INDUSCAR h< 	Modelo: 
APACHE A 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDAD'E MNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 

11 E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contrat ias serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 338,33 	 Total tem: 54.132,80 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: M.BENZIINDUSCAR 	Modelo: 
APACHE A 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,98 

 

Total Item: 316.008,00 

   

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca: M.BENZ/INDUSCAP 	Modelo: 
APACHE A 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIC 1 E NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,98 	 Total tem: 153.216,00 

Item: 4 	Unidade: KM 	 Modelo: 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:12 	 1 de 4 



.- 	•.(:: 	( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

Marca: M.BENZIINDUSCAR 
APACHE A 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEíCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 

LOTE 3 	 Quant.: 1 

Valor Unit.: 8,45 

      

Total Item: 1.014.000,00 

   

Num: 068 	 Total: 603.999,96 

Item: 1 	Unidade: MÊS 
	

Marca: FORD - RANGER 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 

IOIN 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR COr', A DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.683,33 	 Total Item: 140.199,96 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: FORD - RANGER 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 	 Valor Uit.: 33.000,00. 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: FORD - RANGER 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 5.650,00 	 Total Item: 67.800,00 

LOTE 4 	 Quant.: 1 	 Num: 022 	 Total: 176.200,08 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: FORD 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) .3S DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTA;)-,.'i PE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA iNA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.466,67 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: FORD 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 (QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.216,67 

   

Total Item: 74.60004 

         

         

LOTE 5 	 Quant.: 1 

 

Num: 037 	 Total: 469.600,00 

           

Item: 1 	Unidade: MÊS 	1 Marca: 'iW - SAVEIRO 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CAINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.766,66 	 Total Item: 105.199,92 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: RENAULT - MASTER 	Modelo: 

Total tem: 396.000,00 

Total Item: 101.600,04 

Gerado em: 28/06/2021 15:4912 	 2 de  



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,98 
	

Total Item: 139.600,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: VW - SAVEIRO 	 Modelo: 

Descri9ão: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANS&ORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 18.733,34 

LOTE 6 	 Quant.: 1 	 Num: 096 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: HONDA - CG 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.773,32 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/eb3lf6l  b049f4051 b742a3591 0c362a3.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/af626dod3fhü4bobabl  0,6c2033d3e368.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sói 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/eO5bl7bc  f'e4ha2abdad4582d7eab0c.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tiibutos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/5b9c1  78046a84704ad7faebb75a763b4.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Certidão de regularidade de débito cor  a Fazenda Estadual 

Endereço: http ://lanceeletronico. blob.core.windows.netiparticipantdocuments/5de98c673e7a44a5b500295303e043ee. pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocumentsiü25  1 ed2ef 1 61 485ea49a5 1 807a686625.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windôws.netiparticipantdocuments/b43112fe4469452ba01  031 a722fdcbl 7.pdf 

Horário: 07/0612021 16:53 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http ://lanceeletronico.blob.core windows. netiparticipantdocuments/3ddae6 1 aba 1 c146af9de445c206427c80.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/4b3b327fc2ea47c58e21dft261  Of96ed.pdf 

Total Item: 224.800,08 

Total: 81.279,84 

Total Item: 81.279,84 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:12 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/37c470205ec84a1  0af7450a4e1195005.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/e9591  28e70ba455083ef0361 8685bd20.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 DocumeMo: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb7dc377bbfs4aac8cdl  6d9f968f3515.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netiparticipantdocuments/1d0026481  7a4488599a8ce57a987b7aa.pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .windows .netiparticipantdocuments/ae2  1 b9802a854d2abacd8923c3b 13021 .pdf 

Horário: 07/06/2021 16:53 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

0") 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netjparticjpantdocuments/scl  1 7a0479d84fd09cb0d609a1 9601ba.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

-p 

Gerado em: 28/06/2021 15:49:12 4 de 4 


